
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Praha 5

konaného dne 25. 9. 2017 od 16:30 do 18:30

Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Ida Reissová, Dr. Pavel Kubíček, Dr. Milan Odehnal, Dr.

Petr Přikryl a Dr. Lucie Šedivá

Omluveni: Dr. Soňa Csémyová, Dr. Petra Lesná a Dr. Jan Večeř

Zasedání zahájil předseda v 16:30, konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné. Jako 

ověřovatele zápisu navrhl Dr. Přikryla.

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění:

1. Kontrola zápisu ze zasedání ze dne 13. 6. 2017
2. Informace ze zasedání představenstva ČLK dne 15. 6., 21. 7. a 8. 9. 2017
3. Informace z porady předsedů OS ČLK dne 15. 6. a 21. 9. 2017
4. Informace o konferenci Zdravotnictví volá o pomoc – co bude po volbách, konané dne 

21. 9. 2017
5. Informace o Domu lékařů
6. Změna u příspěvku členům OS ČLK Prahy 5 na vzdělávací akce, pořádané ČLK
7. Změna u příspěvku členům OS ČLK Prahy 5 na atestační zkoušku
8. Příprava Obvodního shromáždění ČLK dne 4. 10. 2017
9. Informace o XXXII. sjezdu ČLK v Brně ve dnech 11. – 12. 11. 2017
10. Projednání došlých žádost
11. Různé

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Ad 1. 

Předseda požádal o připomínky k zápisu z minulého zasedání, které se konalo  13. 6. 2017.

Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl.

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Ad 2.

Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech ze zasedání představenstva ČLK, 

která se konala 15. června v Humpolci a 21. července a 8. září v Praze.

Přítomní členové představenstva vzali uvedené informace na vědomí.

Ad 3.

Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech z porad předsedů OS ČLK, které se 

konaly 15. června v Humpolci a 21. září v Praze.

Přítomní členové představenstva vzali uvedené informace na vědomí.

Ad 4.

Předseda informoval přítomné o konferenci ČLK s názvem Zdravotnictví volá o pomoc – co 

bude po volbách, konané dne 21. 9. 2017 v hotelu NH Prague City v Praze, na níž vyslaly své 

zástupce všechny významné politické strany, které kandidují do Poslanecké sněmovny PČR.

Přítomní členové představenstva vzali uvedené informace na vědomí.



Ad 5.

Předseda informoval přítomné o trvajícím záměru ČLK ohledně koupě Domu lékařů, přičemž 

jako nejzajímavější se jeví poslední nabídka nemovitosti v pražské Libni.

Přítomní členové představenstva vzali uvedené informace na vědomí.

Ad 6.

Přítomní členové představenstva znovu projednali stávající finanční benefit pro členy OS ČLK

Prahy 5,  dosud formulovaný jako „příspěvek na jednu vzdělávací  akci,  pořádanou  Českou

lékařskou komorou v roce  2017,  ve výši  500,-  Kč na  základě doložení  potvrzení  o  úhradě

účastnického poplatku i potvrzení o účasti na akci“. Definice benefitu byla rozšířena v  tom

smyslu,  že  příspěvek  bude  poskytován  případně  i  na  více  vzdělávacích  akci,  pořádaných

Českou  lékařskou  komorou v roce  2017,  do  vyčerpání  limitu 500,-  Kč.  Současně

představenstvo  rozhodlo,  že  na  základě  dosavadního  zájmu  členů  OS  ČLK Prahy  5  bude

nabídka pokračovat i v příštm roce, přičemž o případném zvýšení finančního limitu proběhne

diskuse na nadcházejícím Obvodním shromáždění CLK dne 4. 10. 2017.

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Ad 7.

Na  základě  písemného  podnětu  jedné  lékařky  přítomní  členové  představenstva  znovu

projednali další ze stávajících finančních benefitů pro členy OS ČLK Prahy 5, který byl dosud

formulován jako „příspěvek ve výši  500,-  Kč na první  termín atestační  zkoušky pro mladé

lékaře do 30 let“. Přítomní se shodli na tom, že příspěvek bude nově poskytován lékařům OS

ČLK Prahy 5 na jeden termín atestační zkoušky (lhostejno, zda první či opravný) a z důvodu

dlouhého povinného postgraduálního vzdělávání  lékařů (i  s ohledem na možné rodičovské

dovolené) bez ohledu na věk žadatele.  

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Ad 8.

V rámci  přípravy  programu  Obvodního shromáždění  ČLK,  které  se  bude konat  dne  4.  10.

2017, navrhli přítomné členové představenstva do  Pracovního předsednictva (v abecedním

pořadí) Dr. A. Alazani, prof. Dr. M. Bojara, CSc., Dr. Soňu Csémyovou a Dr. R. Hoffmanna, do

Mandátové komise Dr. P. Lesnou a Dr. P. Přikryla a do Návrhové komise Dr. I. Reissovou a Dr.

L. Šedivou.

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Ad 9.

V rámci přípravy na XXXII. sjezd ČLK, který se bude konat ve dnech 11. – 12. listopadu 2017

v hotelu  Voroněž v Brně, bylo diskutováno o chystaném zvýšení členských příspěvků (podle

návrhu z poslední porady předsedů pro soukromé a vedoucí lékaře ve výši 3 500,- Kč ročně,

pro zaměstnance  2 500,-  Kč,  pro platcí  absolventy  1 000,-  Kč a  pro nepracující  důchodce

500,- Kč).

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí.

Ad 10.

Byly projednány tři došlé žádost, týkající se snížení, resp. prominut členského příspěvku na



rok 2017. Přítomní členové představenstva žádosti posoudili a rozhodli se žadatelům vyhovět:

ve dvou případech (nástup do zaměstnání v srpnu a září 2017) byl příspěvek prominut, ve

třetm (nástup do zaměstnání v květnu 2017) byl snížen na 1 148,- Kč.

Hlasování: PRO – 6 (jednou 5), PROTI – 0 (jednou 1), ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     

Návrhy byly přijaty.

Ad 11.

V rámci  „Různého“  byl  stanoven  termín  příštho  zasedání  představenstva  na  pondělí  6.

listopadu 2017 od 16:30. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Zasedání představenstva bylo ukončeno předsedou v 18:30.

V Praze dne 25. 9. 2017

Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                  Ověřil: Dr. Petr Přikryl


